
  č. j. 111 Si 43/2024-4 

Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

 OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ  
Moskevská 2, 434 01 Most 

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5 

NAŠE ZNAČKA:  111 Si 43/2024 
Vážená paní 
Mgr. 

617 00 Brno 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Zdeňka Němcová 

DNE:  10. září 2024 

 

ŽADATELKA: Mgr. , narozená  

Vážená paní magistro, 

k Vaší žádosti ze dne 28. 8. 2024 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, si Vám k jednotlivým bodům dovoluji sdělit: 

1) Kolik rozhodnutí bylo zdejším soudem vydáno o povinnosti k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených 
ustanovenému obhájci státem (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?  

2021 – 348 
2022 – 334 
2023 – 392 
2024 – 235 

2) Jaká celková částka byla odsouzeným osobám uložena k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených 
ustanovenému obhájci státem (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?  

2021 – 4 364 304,34 Kč 
2022 – 3 577 744,40 Kč 
2023 – 4 206 094,34 Kč 
2024 – 2 335 565,56 Kč (stav ke dni 4. 9. 2024) 

3) Jaká celková částka byla vymožena k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci 
státem (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?  

2021 – 859 027,56 Kč 
2022 – 848 478,36 Kč 
2023 – 758 681,03 Kč 
2024 – 1 017 629,62 Kč (stav ke dni 4. 9. 2024) 

4) V kolika případech vymáhá zdejší soud pohledávky prostřednictvím soudního exekutora, resp. celního úřadu 
vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem?  

Prostřednictvím soudního exekutora je vymáháno 1 966 ks pohledávek, a celnímu úřadu bylo 
předáno k vymáhání 344 ks pohledávek (stav ke dni 4. 9. 2024). 



Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

5) Kolik rozhodnutí bylo zdejším soudem vydáno o povinnosti k náhradě nákladů státu vzniklých přibráním 
zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou 
odměnu (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?  

2021 – 2 
2022 – 0 
2023 – 1 
2024 – 0 

6) Jaká celková částka byla odsouzeným osobám uložena k náhradě nákladů státu vzniklých přibráním 
zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou 
odměnu (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?  

2021 – 154 318,50 Kč 
2022 – 0 
2023 – 8 228 Kč 
2024 – 0 

7) Jaká celková částka byla vymožena k náhradě nákladů státu vzniklých přibráním zmocněnce poškozeného, 
který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu (jednotlivě za 
kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?  

Viz odpověď na bod 3, jelikož ekonomický systém soudu (tzv. IRES), nerozlišuje osoby jako 
zmocněnec poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem 
bezplatně nebo za sníženou odměnu či ustanovený obhájce státem, ale vše eviduje jako odměny 
advokáta.   

8) V kolika případech vymáhá zdejší soud pohledávky prostřednictvím soudního exekutora, resp. celního úřadu 
vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených zmocněnci poškozeného, který 
má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu státem?  

Viz odpověď na bod 4, jelikož ekonomický systém soudu (tzv. IRES), nerozlišuje osoby jako 
zmocněnec poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem 
bezplatně nebo za sníženou odměnu či ustanovený obhájce státem, ale vše eviduje jako odměny 
advokáta. 

S pozdravem 

Mgr. Iveta Batrinová v.r. 
asistentka soudce 

 

 

 

 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Zdeňka Němcová 




